Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-348260-p0001-6

DFG

25  
1778,5  
ORDINIS IVRECONSULTORVM KILONIENSIVM

19

PRODECANVS

# ADOLPHVS FRIDERICVS TRENDELENBVRG. D.

VIRI PRAENOBILISSIMI

ELEGANTERQUE DOCTI

FRIDERICI CHRISTOPHORI IENSEN

KILONIENSIS

ILLVSTRISSIMI PRAEATORVM ET EQVITVM SLESVICENSIVM ET  
HOLSATICORVM ORDINIS PERPETVAE DEFVTATIONIS A LIT-  
TERIS ET CAVSSARVM IN IUDICIIS INFERIORIBVS  
DVCATVS HOLSATICI ORATORIS

3.102.  
SOLLEMNIA IN AVGVRALIA

INDICIT

PAVCA PRAEFATVS

DE IVRE RETRACTVS GENTILITHI IN PRAEDIIS  
NOBILIBVS SLESVICENSIBVS ET HOL-  
SATICIS NON OBTINENTE.

---

---

KILONII

E.X. OFFICINA BARTSCHII.

**Q**uamvis de nobilissimo iuris germanici loco, qui de iure retractus praecepit, longe sentiam honorificentius, quam ut fe-  
stinante calamo quid, quod satis dignum eodem sit, posse  
a me conscribi arbitrari, tamen, quum legissem IENSENII, *Viri*  
*praenobilissimi et eleganter docti, libellum academicum, ad censuram*  
*mihi ab ipso oblatum, iamque aliquid scribendum a me esset, quod*  
*prolusionis instar isti libello iungeretur, temperare mihi non potui,*  
*quo minus in celebratissimum hunc iuris nostri locum incidere.*  
*Omnino enim, quum ad scribendum accedens temporis angustia*  
*adeo premeret, ut paucorum dierum spatio circumscriptus, his singu-*  
*lis, qui aliis maximam partem laboribus destinati erant, aliquot tantum*  
*horularum otium quasi suffurandum esset, aliquantulum dubius haesit,*  
*vtrum symbolam qualemcumque meam ad hanc doctrinam confer-*  
*rem, quam sciebam doctissimorum virorum studio & opera esse ex-*  
*cultam & perpolitam. Sed quum, scribendi necessitate muneris ra-*  
*tione mihi imposita, cogitarem, non multis opus esse, neque in hu-*  
*ius generis scriptiunculis multum eruditio exspectari, certe ex-*  
*spectari iure merito non debere, veniam me impetraturum spe-*  
*raui, si, quae in promptu essent de iuris retractus gentilitii in his ter-*  
*nris natura & ratione, raptim in chartam conicerem, licet scirem,*  
*ea nondum esse omnibus numeris absoluta, nec curis posterioribus*  
*satis subacta, maxime quum ea ad finia non tantum essent illi quaesi-*  
*tioni, quam tractauit praenobilissimus Candidatus in libello, cui*  
*haec praefanda sunt, sed adeo proxime ad illam pertinere videren-*  
*tur, ut parrem quasi eiusdem configuerent, ideoque isti libello*  
*quasi supplementa iungi possent. Neque vero integrum quaestio-*  
*nem de retractus gentilitii natura secundum mores legesque horum*  
*ducatuum hac qualicunque comprehendere commentatiuncula posse*  
*animum nobis esse, quilibet facile intelliget harum rerum non plane*  
*imperitus lector. Quin potius, praemissa notitia legum constitutio-*  
*numque patriarcharum, quae de hac iuris parte praecipiunt, pauca tan-*  
*tum de quaestione, quae anceps omnino & ambigua multis, nec*